PAGE
7

27.01.2012

ПРИКАЗ

№ 38
О проведении научно-практической

конференции молодых учёных
и специалистов Роспотребнадзора
В соответствии с планом основных организационных мероприятий Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека на 2012 год и положением о Совете молодых учёных
и специалистов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 16-18 мая 2012 года на базе ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора Всероссийскую научно-практическую конференцию молодых ученых и специалистов научно-исследовательских организаций Роспотребнадзора «Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью населения» и ежегодное заседание Совета молодых ученых и специалистов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
2. Утвердить перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения
на конференции (приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета конференции (приложение № 2).
4. Директору ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора Н.В. Зайцевой обеспечить выполнение необходимых организационных мероприятий по подготовке, проведению конференции, размещению участников и в срок до 11 июня 2012 года представить отчет по итогам проведения конференции.
5. Директорам научно-исследовательских организаций Роспотребнадзора, руководителям управлений Роспотребнадзора по городу Москве и Пермскому краю, главному врачу ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Роспотребнадзора, главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пермском крае» Роспотребнадзора командировать молодых учёных и специалистов для участия в работе конференции в соответствии с приложением № 3.

6. Директорам научно-исследовательских организаций Роспотребнадзора обеспечить присутствие членов Совета молодых учёных и специалистов Роспотребнадзора на заседании.
7. Оплату командировочных расходов провести по месту основной работы
командируемых.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека А.Ю. Попову.

Руководитель

    Г.Г. Онищенко
      Приложение № 1

      УТВЕРЖДЁН
      приказом Роспотребнадзора

      от 27 января 2012 № 38
Перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения
на Всероссийской научно-практической конференции молодых учёных и специалистов научно-исследовательских организаций Роспотребнадзора
«Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью населения»
1. Анализ рисков для здоровья населения: состояние вопроса и перспективы.
2. Актуальные проблемы эпидемиологии.
3. Химическая и биологическая безопасности населения.
4. Физические факторы риска: угрозы и меры профилактики.
5. Социально-гигиенический мониторинг.
6. Клеточные и субклеточные технологии в диагностике нарушений здоровья под воздействием факторов среды обитания.
7. Актуальные проблемы гигиены труда.
8. Медико-профилактические технологии управления рисками здоровью.
9. Информационные технологии в задачах гигиены и эпидемиологии.

10. Безопасность нанотехнологий.

      Приложение № 2

      УТВЕРЖДЁН
      приказом Роспотребнадзора

      от 27 января 2012 № 38

Состав организационного комитета
Всероссийской научно-практической конференции молодых учёных и специалистов научно-исследовательских организаций Роспотребнадзора
«Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью населения»
	Председатель:

	Онищенко Геннадий Григорьевич
	Руководитель Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

	Заместители председателя:

	Попова Анна Юрьевна
	Заместитель руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

	Зайцева Нина Владимировна
	Директор ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора

	Члены оргкомитета:

	Алексеев Вадим Борисович
	Заместитель директора ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора

	Звездин Василий Николаевич
	Председатель Совета молодых ученых ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора

	Кобзев Евгений Николаевич
	Председатель Совета молодых ученых
и специалистов Роспотребнадзора

	Литвиненко Николай Иванович
	Декан биологического факультета Пермского государственного национального исследовательского университета (по согласованию)

	Май Ирина Владиславовна
	Заместитель директора по научной работе ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора

	Малютина Наталья Николаевна
	Заведующая кафедрой профессиональных болезней, промышленной экологии и терапии с курсом профпатологии ФПК и ППС ГБОУ ВПО «ПГМА им. акад. Е.А. Вагнера» Минздравсоцразвития России (по согласованию)

	Мустафина Илина Закарияновна
	Заместитель начальника отдела гигиенического научного обеспечения службы Управления научного обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и международной деятельности Роспотребнадзора

	Полетаев Георгий Михайлович
	Исполнительный директор Ассоциации научных, инновационных учреждений и предприятий Пермского края (по согласованию)

	Сбоев Александр Сергеевич
	Руководитель Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю

	Семенов Вячеслав Иванович
	Главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пермском крае» Роспотребнадзора

	Фельдблюм Ирина Викторовна
	Декан медико-профилактического факультета, заведующая кафедрой эпидемиологии с курсом гигиены и эпидемиологии ФПК и ППС ГБОУ ВПО «ПГМА им. акад. Е.А. Вагнера» Минздравсоцразвития России (по согласованию)

	Технический секретариат конференции:

	Агафонова Елена Николаевна
	Редактор ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора

	Зырянов Вадим Владимирович
	Заведующий отделением научной, методической и патентной информации ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора

      Приложение № 3
      к приказу Роспотребнадзора

      от 27 января 2012 № 38

Распределение мест участников Всероссийской научно-практической
конференции молодых учёных и специалистов научно-исследовательских организаций Роспотребнадзора «Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью населения»
	№
п/п
	Учреждение, организация
	Кол-во мест

	1.
	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
	3

	2.
	ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора
	25

	3.
	ФБУН «Федеральный научный центр гигиены им. Ф.Ф. Эрисмана» Роспотребнадзора
	2

	4.
	ФБУН «Северо-Западный научный центр гигиены и общественного здоровья» Роспотребнадзора
	2

	5.
	ФБУН «Екатеринбургский медицинский научный центр профилактики и охраны здоровья рабочих промпредприятий» Роспотребнадзора
	3

	6.
	ФБУН «Уфимский научно-исследовательский институт медицины труда и экологии человека» Роспотребнадзора
	2

	7.
	ФБУН «Нижегородский научно-исследовательский институт гигиены и профессиональной патологии» Роспотребнадзора
	2

	8.
	ФБУН «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт радиационной гигиены имени профессора П.В. Рамзаева» Роспотребнадзора
	2

	9.
	ФБУН «Саратовский научно-исследовательский институт сельской гигиены» Роспотребнадзора
	2

	10.
	ФБУН «Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены» Роспотребнадзора
	2

	11.
	ФГУП «Всероссийский научно-исследовательский институт железнодорожной гигиены» Роспотребнадзора
	2

	12.
	ФБУН «Государственный научный центр прикладной микробиологии и биотехнологии» Роспотребнадзора
	3

	13.
	ФБУН «Московский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. Г.Н. Габричевского» Роспотребнадзора
	2

	14.
	ФБУН «Центральный научно-исследовательский институт эпидемиологии» Роспотребнадзора
	2

	15.
	ФБУН «Государственный научный центр вирусологии и биотехнологии "Вектор"» Роспотребнадзора
	2

	16.
	ФБУН «Научно-исследовательский институт дезинфектологии» Роспотребнадзора
	2

	17.
	ФБУН «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии  им. Пастера» Роспотребнадзора
	2

	18.
	ФБУН «Нижегородский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии имени академика И.Н. Блохиной» Роспотребнадзора
	2

	19.
	ФБУН «Екатеринбургский научно-исследовательский институт вирусных инфекций» Роспотребнадзора
	2

	20.
	ФБУН «Ростовский научно-исследовательский институт микробиологии и паразитологии» Роспотребнадзора
	2

	21.
	ФБУН «Хабаровский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии» Роспотребнадзора
	2

	22.
	ФБУН «Казанский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии» Роспотребнадзора
	2

	23.
	ФБУН «Тюменский научно-исследовательский институт краевой инфекционной патологии» Роспотребнадзора
	2

	24.
	ФБУН «Омский научно-исследовательский институт природноочаговых инфекций» Роспотребнадзора
	2

	25.
	ФКУЗ «Российский научно-исследовательский противочумный институт "Микроб"» Роспотребнадзора
	2

	26.
	ФКУЗ «Волгоградский научно-исследовательский противочумный институт» Роспотребнадзора
	2

	27.
	ФКУЗ «Иркутский научно-исследовательский противочумный институт Сибири и Дальнего Востока» Роспотребнадзора
	2

	28.
	ФКУЗ «Ростовский-на-Дону научно-исследовательский противочумный институт» Роспотребнадзора
	2

	29.
	ФКУЗ «Ставропольский научно-исследовательский противочумный  институт» Роспотребнадзора
	2

	30.
	ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Роспотребнадзора
	2

	31.
	Управление Роспотребнадзора по городу Москве
	2

	32.
	Управление Роспотребнадзора по Пермскому краю
	2

	33.
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пермском крае» Роспотребнадзора
	2

	34.
	Резерв
	28

	Итого:
	120